CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado de Sergipe
CNPJ: 15.615.818/0001-96

Periodo: 01/08/2023 a 31/08/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 56.455,73 37.589,90 Despesa Orgamentaria 69.162,06 71.634,28
RECEITA REALIZADA 56.455,73 37.589,90 CREDITO EMPENHADO - PAGO 69.162,06 71.634,28
RECEITAS CORRENTES 56.455,73 37.589,90 DESPESAS CORRENTES 69.162,06 71.634,28
RECEITA TRIBUTARIA 6.829,00 7.721,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 32.798,71 38.204,27
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 6.829,00 7.721,00 USO DE BENS E SERVICOS 16.128,68 18.079,75
TAXAS E EMOLUMENTOS 6.829,00 7.721,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 13.119,31 8.693,76
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 36.249,53 22.613,03 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 7.115,36 6.656,50
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 22.104,34 15.927,90
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 14.145,19 6.685,13
RECEITAS FINANCEIRAS 7.848,95 7.151,48
éléESISCEgNCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 1.018,78 547,46
JUROS DE MORA 1.018,78 547,46
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 2.105,58 1.925,94
ATUALIZACAO MONETARIA 2.105,58 1.925,94
MULTA POR MORA 747,59 1.865,51
MULTAS POR MORA 614,47 425,38
OUTRAS MULTAS 133,12 1.440,13
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CRMV / SE

Periodo: 01/08/2023 a 31/08/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

3.977,00
3.977,00
5.528,25
5.528,25

5.528,25

3.215,35

759,02
2.456,33
657.623,02
456.667,48
200.955,54

717.294,10

2.812,57
2.812,57
104,39
104,39

104,39

3.638,58

742,06
2.896,52
530.495,54
329.540,00
200.955,54

571.724,02

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados
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3.247,77

951,65
2.296,12
644.884,27
443.928,73
200.955,54

717.294,10

3.715,65

849,65
2.866,00
496.374,09
295.418,55
200.955,54

571.724,02
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